
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

    

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 42   DEL 27/03/2024  

OGGETTO:  ASSUNZIONE  A TEMPO  INDETERMINATO  E  ORARIO  DI  LAVORO  A 
TEMPO PIENO DI N.1 UNITA' DI PERSONALE CON LA QUALIFICA DI ISTRUTTORE 
DA ASSEGNARE ALL'AREA AMMINISTRATIVA.



IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

Richiamati:
 il Decreto del Sindaco n.2 del 01.02.2024 di nomina del Segretario Generale Rossi  

dr. Antonella in sostituzione del responsabile area amministrativa;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 15.03.2024 con la quale si  è 

approvato il Bilancio di previsione finanziario 2024/2026, redatto secondo gli schemi 
di cui all’allegato 9 al D.Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore giuridico; 

Richiamata altresì  la  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.42  del  01.03.2024, 
immediatamente eseguibile,  con la quale si è approvato il fabbisogno di personale anni 
2024/2026,  dando mandato al  Responsabile dell’Area Amministrativa di  provvedere ad 
ogni  atto  necessario  e  conseguente  all’attuazione  del  programma  delle  assunzioni 
previste;

Rilevato  che il  Piano Occupazionale 2024/2026 approvato con il  sopra richiamato atto 
n.42/2024, nel rispetto dei vincoli stabiliti dalla normativa in materia di assunzioni,  per il 
2024 prevede l’assunzione di n.1 unità di personale full-time, con Profilo professionale di 
Istruttore  da realizzarsi, previo espletamento della mobilità obbligatoria, mediante scorri-
mento della graduatoria del Concorso Pubblico per esami riservato al 30% ai volontari in 
ferma prefissata e in ferma breve (D.Lgs. n.215/01) e agli ufficiali in ferma biennale o pre-
fissata (D.Lgs. n.236/03), per l’eventuale assunzione a tempo indeterminato di n.3 unità di 
personale con inquadramento nella Categoria C, Pos. Econ. C1 del vigente CCNL, di cui 
n.2 unità con Profilo professionale di Istruttore amministrativo e n.1 unità con Profilo pro-
fessionale di  Istruttore  Tecnico, approvata con Determinazione dell’Area Amministrativa 
n.249 del 18.11.2022, così come di seguito riportata:

GRADUATORIA FINALE PROFILO PROFESSIONALE ISTRUTTORE TECNICO/GEOMETRA

CANDIDATO PUNTEGGIO PROVA 
SCRITTA

PUNTEGGIO PROVA 
ORALE

PUNTEGGIO FINALE

CORSI FRANCESCO 25 26 51
TEGAS IRON 21 25 46
SIPRI FLORJAN 21 24 45
PISANI YURI 21 22 43

GRADUATORIA FINALE PROFILO PROFESSIONALE ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

CANDIDATO PUNTEGGIO 
PROVA SCRITTA

PUNTEGGIO 
PROVA ORALE

PUNTEGGIO  FI-
NALE

CHIARELLI MARIA TERESA 29 30 59
GALLI MARIA CRISTINA 25 30 55
FERRINI FRANCESCA 27 28 55
RAINO’ CHIARA 24 29 53
FIORINO GABRIELLA 24 28 52
DURANTE ANNA 24 24 48
ROSSI CARLA 21 26 47
SIGNORINI ROBERTO 23 23 46



Atteso che al riguardo, con nota prot. n.3587 del 22.03.2024, è stata avviata la procedura 
di mobilità obbligatoria preventiva prevista ai sensi dell’art.34 bis del D.Lgs. 30 marzo 2001, 
n.165, così come introdotto dall’art.7 della Legge n.3 del 16.01.2003;

Vista la nota della Regione Toscana, acquisita al Prot. 3748 del 26.03.2024, dalla quale non 
risulta  personale  collocato  in  disponibilità  in  possesso  dei  requisiti  richiesti,  iscritto 
nell’elenco predisposto dalla stessa regione ai sensi di quanto statuito dall’art.34 bis del 
D.Lgs. n.165/01;

Rilevato altresì  che per  la  posizione da ricoprire,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall’art.3 
comma 8 della  legge  n.56 del  19  giugno 2019,  l’Amministrazione,  al  fine  di  ridurre  al 
massimo i  tempi  di  reclutamento,  non ha inteso fare ricorso alla  procedura  di  mobilità 
volontaria per l’immissione in ruolo di dipendenti provenienti da altre amministrazioni di cui 
all’art. n.30 comma 2bis del D.Lgs. n. 165/01, ma di utilizzare la graduatoria esistente in 
corso di validità;

Atteso che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 59 del 22.03.2024, immediatamente 
eseguibile ed in fase di pubblicazione, è stato dato mandato al Responsabile dell’Area Am-
ministrativa di procedere allo scorrimento della graduatoria del “Concorso Pubblico per 
esami riservato al 30% ai volontari in ferma prefissata e in ferma breve (D.Lgs. n.215/01) e 
agli ufficiali in ferma biennale o prefissata (D.Lgs. n.236/03) per la eventuale assunzione a 
tempo indeterminato e orario di lavoro a tempo pieno di n.3 unità di personale Categoria 
C,  Pos.  Econ.  C1  del  vigente  CCNL Funzioni  Locali”,  approvata  con  Determinazione 
dell’Area Amm.va n.249/22 e ratificata con Deliberazione della Giunta Comunale n. 228 
del 18/11/2022, provvedendo all’adozione dei provvedimenti di competenza volti all’assun-
zione a tempo indeterminato del primo candidato utilmente collocato nella stessa, con la 
qualifica Istruttore, mediante sottoscrizione del Contratto individuale di lavoro;

Atteso che con comunicazione ns. Prot. n.2869 del 08.03.2024 è stata inoltrata richiesta 
di disponibilità all’assunzione alla Sig.ra Anna Durante, sesta in graduatoria, la quale con 
nota di risposta ns. Prot. n.3099 del 13.03.2024 ha comunicato la propria indisponibilità 
all’assunzione presso il Comune di Campo nell’Elba;

Dato atto che con comunicazione ns. Prot. n.3105 del 13.03.2024 è stata inoltrata richie-
sta di disponibilità all’assunzione alla Sig.ra Carla Rossi, settima in graduatoria, la quale 
con nota di risposta ns. Prot. n.3168 del 14.03.2024 ha comunicato la propria accettazione 
all’assunzione a tempo indeterminato con inquadramento nell’Area Istruttori;

Ritenuto pertanto di dover provvedere con la massima urgenza all’attuazione di quanto di-
sposto con il sopra richiamato atto di Giunta Comunale n. 59/2024, e quindi di procedere 
all’assunzione, mediante sottoscrizione del contratto individuale di lavoro a tempo inde-
terminato, comunque subordinato al positivo superamento del periodo di prova previsto in 
mesi sei a decorrere dalla data di assunzione, del sotto elencato candidato:

- Sig.ra Carla Rossi nata a Portoferraio (LI) il 06.12.1979, e residente a Porto Azzurro 
in Loc Sassi Turchini, 11  (Cod. Fis. RSS CRL 79T46 G912V), settimo classificato 
nella graduatoria per il Profilo Professionale di Istruttore Amministrativo;



Atteso che questo Ente:
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 15.03.20243 ha approvato il Bi-

lancio di previsione finanziario 2024/2026, entro i termini previsti dalla vigente nor-
mativa in materia, e completato la relativa trasmissione alla BDAP;

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 28 del 16.02.2024 ha approvato il Piano 
Triennale  di  Azioni  Positive  (2024/2026),  ai  sensi  del  D.Lgs.  n.  198/2006  e 
ss.mm.ii.;

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 42 del 01.03.2024 ha approvato il Piano 
Triennale dei fabbisogni di personale 2024/2026/2026 - Approvazione Struttura Or-
ganizzativa dell'Ente (Organigramma Funzionigramma e Dotazione Organica), Ri-
cognizione annuale delle eccedenze di personale e programmazione dei Fabbiso-
gni di personale;

- gestisce correttamente la piattaforma del Mef (PCC) ed eventuali certificazioni di 
credito attraverso essa;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147bis 
del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto inoltre del rispetto di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e 
ii. nonché di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

Visti:
 il D. Lgs.18.08.2000, n.267 e ss.mm.; 

 il D. Lgs. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;

 il D.P.R. n.487/95 e successive modificazioni ed integrazioni ed il CCNL del Com-

parto Funzioni Locali;
 il vigente Statuto Comunale; 

 l’attuale pianta organica dell’ente;

D E T E R M I N A
per quanto espresso in premessa:

- di  procedere,  in  attuazione  di  quanto  disposto  con  Deliberazione  di  Giunta 
Comunale n.59 del 22.03.2024, all’assunzione a tempo indeterminato della  Sig.ra 
Carla Rossi nata a Portoferraio (LI) il 06.12.1979, e residente a Porto Azzurro in Loc 
Sassi Turchini,  11 (Cod. Fis. RSS CRL 79T46 G912V), settimo classificato nella 
graduatoria per il  Profilo Professionale di Istruttore Amministrativo, con la qualifica 
di Istruttore, secondo il nuovo Sistema di Classificazione del Personale previsto dal 
vigente  CCNL Funzioni Locali, con assegnazione all’Area Amministrativa, mediante 
sottoscrizione del Contratto individuale di lavoro comunque subordinato al positivo 
superamento del periodo di prova previsto in mesi sei a decorrere dalla data di  



assunzione, prevedendone la presa in servizio e decorrenza dell’assunzione a far 
data dal giorno 02 aprile 2024;

- di dare atto che è tutt’ora in corso il procedimento di cui all’art.34-bis del D.Lgs.  
30.03.2001, n.165 e ss.mm.ii. e tale assunzione è sottoposta a condizione risolutiva 
nel caso in cui sorgessero condizioni ostative alla prosecuzione dell’assunzione di 
cui al succitato procedimento;

- di incaricare l’Area Finanziaria/Tributaria di provvedere agli adempimenti di propria 
competenza;

- di dare atto del rispetto di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. 
e  ii.  nonché  di  quanto  previsto  dal  Codice  di  Comportamento  dei  dipendenti  
pubblici.

IL RESPONSABILE
ROSSI ANTONELLA  

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


